
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 

Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA N° 074/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

"Dispõe sobre a designação de Servidor 
Público Municipal e dá outras providências". 

O Prefeito do Município de Paranhos em exercício, — Estado de Mato Grosso 
do Sul,  Excelentíssimo Senhor Donizete Aparecido Viaro,  e de acordo com o artigo 49 
, Inciso 1 da Lei Orgânica Municipal e no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, em especial a Lei 415/2008. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - DESIGNAR  a servidora pública municipal,  JAQUELINE 
FERREIRA BARBOSA FIAUX,  ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR, NIVEL III, CLASSE "C"/ "C", para exercer o cargo de COORDENADORA 
PEDAGÓGICA —ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DA ESCOLA 
MUNICIPAL DR. MITSURO SAITO. 

Artigo 2° -  Fica concedido ao Servidor, ora designada, a Função Gratificada 
— Símbolo "DE-1", 20%. 

Artigo 3° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal. 

Artigo 4° -  Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, 	 Registre-se, 	 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
vinte éum. 

DONIZETEA ECIDO VIARO 
Prefeita Mu icipal 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

